
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 17  

 

DATA 15/03/2024 

 

OGGETTO: FORNITURA DI SEI LICENZE MICROSOFT OFFICE 365 

BUSINESS STD PER L’ANNO 2024 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto presidenziale n. 9 del 21 febbraio 2022 con cui quest’Agenzia ha disposto l’acquisto di tre 

licenze Microsoft Office 365 Business STD annuali dalla ditta Computer Halley Srl Via Valeriana, 14/A 

23010 Caiolo (SO), partita IVA 00533180147, prevedendo altresì la regolazione dei rinnovi annuali delle 

medesime licenze e impegnando €/anno 500,00 sulle annualità 2023 e 2024, quale stima per il rinnovo 

contrattuale annuale delle citate licenze; 

- la determinazione n. 36 del 27 aprile 2023 con la quale quest’Agenzia, al fine di garantire la conformità 

all’infrastruttura telematica dell’Ente con l’obiettivo di armonizzare e ottimizzare la gestione dell’intero 

sistema informatico, ha acquistato dalla ditta Computer Halley Srl ulteriori 3 licenze Microsoft Office, 

con i medesimi requisiti minimi di quelle in uso, con scadenza 22 febbraio 2024; 

 

SENTITO il parere del consulente informatico di quest’Agenzia, il quale ha confermato la necessità ed i requisiti 

minimi del pacchetto di fornitura; 

 

VALUTATA positivamente l’offerta della ditta Computer Halley Srl Via Valeriana, 14/A 23010 Caiolo (SO), 

partita IVA 00533180147, registrata al protocollo con n. 399/2024, per un importo pari a € 1.024,80 (€ 840,00 

+ iva € 184,80) per la fornitura complessiva di sei licenze Microsoft Office 365 Business STD con scadenza al 

22 febbraio 2025; 
 

PRESO ATTO che la fornitura per licenze Microsoft Office 365 Business Standard anno 2024 è disponibile sul 

Mercato Elettronico (MEPA), come riassunta nel seguente prospetto  

 

codice prodotto 

TC0LDPB1A1A 

Microsoft Office 365 Business Standard 

LICENZE IN SCADENZA 22.02.2025 

€ 140,00 + iva 

a licenza 

€ 840,00 + iva 

per n. 6 licenze 

 

con numero procedura 549492, ID ODA-ordine di acquisto n. 7699724 e con CIG codice identificativo di gara 

assegnato ai fini della tracciabilità finanziaria: B0A3E9D161; 

 

RITENUTO pertanto necessario assumere l’impegno di spesa pari a € 524,80 per l’annualità 2024 (considerato 

l’impegno di spesa di € 500,00 già assunto con il decreto n. 9/2022 sopra citato); 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura di sei licenze Microsoft Office 365 Business STD annuali alla ditta Computer 

Halley Srl di Caiolo (SO), tramite ordine diretto di acquisto su MEPA, per la fornitura di sei licenze con 

scadenza 22 febbraio 2025 e al prezzo complessivo di euro 840,00 iva esclusa;  

2) di impegnare al capitolo 70 del bilancio 2024 la somma di € 524,80 a favore della ditta Computer 

Halley Srl, per la fornitura di sei licenze Microsoft Office 365 Business STD; 

3) di liquidare la somma di € 1.024,80 per l’anno 2024 al ricevimento di regolare fattura elettronica; 

4) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


